Томская область
Томский район

Совет муниципального образования

«Воронинское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ № 14
д. Воронино

               17.06.2011

                                                                                                       6-е собрание 2-го созыва

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования «Воронинское сельское поселение»,

Совет Воронинского сельского поселения решил:

1. Установить на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%*

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3%*

	Свыше 500 000 рублей
	0,5%*

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

- решение Совета Воронинского сельского поселения от 30.11.2010 г. № 30«О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение», опубликованное в Информационном бюллетене от 01.12.2010 № 28;

4. Направить Решение Главе поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Воронинского сельского поселения.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Председатель Совета (Глава поселения)

                            А.В.Пинус
* - устанавливается одна ставка в пределах, определенных статьей 3 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»